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Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion an
gående ersättning till marindirektören A. Granberg för vissa 
rättegångskostnader.

(Statsutskottets utlåtande nr 218.)

Till Konungen.

I motionen II :112 har hemställts, att riksdagen måtte besluta att till marin
direktören av 1 :a. graden i reserven A. Griinberg skall utbetalas ersättning med 
5 000 kronor för honom förorsakade rättegångskostnader i mål, där han bli
vit av vederbörlig domstol frikänd från ansvars- och ersättningsskyldighet.

Av krigsrättens i målet meddelade utslag framgår, att Grunberg visserligen 
gjort sig skyldig till försummelse men att densamma med hänsyn till omstän
digheterna — däribland hans vid ifrågavarande tid obestridligt betungande ar
betsbörda — icke skäligen kunde anses vara av beskaffenhet att föranleda an
svar å honom. I nu angivna hänseende företer detta ärende vissa likheter med 
det i motionen åberopade fallet kaptenen Å. K. L. Eriksson, vilken av 1945 års 
riksdag i anledning av väckt motion beviljades viss ersättning för havda rät
tegångskostnader. Dämdd förelåg dock det förhållandet, vilket särskilt under
ströks av riksdagen, att det av Erikssons rättegångsbiträde utförda utrednings
arbetet syntes 'hava varit av värde för kronan i samband med målets fullföljande 
i andra hänseenden. Vad nu förevarande fall beträffar är att märka att, så
som försvarets civilförvaltning i sitt till Kungl. Maj :t avgivna utlåtande i ären
det framhållit, Grunberg för att behörigen tillvarataga sina intressen knappast 
varit nödsakad att anlita juridiskt biträde i den utsträckning kostnaderna här
för gåve vid handen, då Griinbergs talan i väsentliga delar syntes ha grundats 
på redogörelser för organisatoriska och andra förhållanden vid örlogsvarvet 
samt upplysningar rörande fakta av teknisk art, d. v. s. omständigheter som 
Grunberg i sin egenskap av chef för örlogsvarvets ingenjördepartement ägt 
kännedom om och själv 'bort lia kunnat göra tillgängliga för domstolen.

Oäktat vad sålunda sist anförts hava omständigheterna i det föreliggande 
fallet dock synts riksdagen vara sådana, att vissa billighetsskäl onekligen tala 
för att någon ersättning beredes Grunberg. Enligt riksdagens mening bör emel
lertid högre belopp än 3 000 kronor därvid skäligen icke ifrågakomma. Kost
naderna synas lämpligen böra bestridas från det å riksstaten uppförda förslags
anslaget till oförutsedda utgifter.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i an
ledning av motionen II :112 medgivit, att såsom bidrag till marindirektören av 
1 :a graden i reserven A. Grunberg för havda kostnader för anlitande av rätte
gångsbiträde i mål angående ansvar för försummelse i tjänsten må från det å 
riksstaten uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter beviljas ett be
lopp av 3 000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1947.
Med undersåtlig vördnad.


